
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 

U S N E S E N Í ze zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 28.03.2022 
Usnesení č. XXIV/09/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Vizovice. 
 
Usnesení č. XXIV/10/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu společnosti 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ 49454561, konanou dne 25. 4. 2022 od 10:00 hod., dle 
přílohy a zdůvodnění. 

Usnesení č. XXIV/11/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, deleguje Bc. Silvii Dolanskou, starostku 
města jako zástupce města na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 
IČ 494 54 561, se sídlem třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín,  konanou dne 25. 4. 2022 od 
10:00 hod., popřípadě na jakoukoli její náhradní valnou hromadu. 

Usnesení č. XXIV/12/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje delegovaného zástupce, aby na uvedené valné 
hromadě či náhradní valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. hlasoval 
PRO přijetí všech návrhů usnesení obsažených v pozvánce na uvedenou valnou hromadu  
s tím, že v případě hlasování o návrhu, který není t. č. uveden v pozvánce na danou valnou 
hromadu a bude o něm v rámci jednání dané valné hromady hlasováno, je zástupce města 
Vizovice povinen hlasovat dle svého nejlepšího vědomí a svědomí v zájmu města Vizovice. 
 
Usnesení č. XXIV/13/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s vystavením plné moci společnosti Jižní vodárenská, 
a. s., IČ 26211122, se sídlem Na Ořechovce 580/4, 162 00  Praha 6, k zastoupení města 
Vizovice na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v roce 2022. 

Usnesení č. XXIV/14/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí podnět pana *** ze dne 26. 1. 2022 k řešení 
bezpečnosti silničního provozu ulic Krňovská a Prostřední ve Vizovicích. 
 
Usnesení č. XXIV/15/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí se zadáním vypracování studie pro zpracování 
projektové dokumentace  - chodník na ulici Krňovská. 
 
Usnesení č. XXIV/16/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí se zpracováním bezpečnostního auditu na ul. 
Prostřední ve Vizovicích. 
 
Usnesení č. XXIV/17/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí návrh majetkového výboru na změnu 
kategorie veřejně přístupné účelové komunikace na Dubovsko č. 43u na místní komunikaci. 
 
Usnesení č. XXIV/18/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu přípojek 
NN, kanalizace, vodovodu a plynovodu na pozemku p. č. 5313/5, ostatní plocha,  



v k. ú. Vizovice mezi městem Vizovice a panem ***, ***, dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXIV/19/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s napojením sjezdu RD na pozemku  
p. č. 3204/2 v k. ú. Vizovice na veřejně přístupnou účelovou komunikaci – 77c na pozemku  
p. č. 5313/5. 
 
Usnesení č. XXIV/20/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí podnět pana *** a dalších občanů ze dne  
28. 1. 2022 k žádosti o vybudování kanalizace odpadních vod v místní části Chrastěšov. 
 
Usnesení č. XXIV/21/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí se zpracováním projektové dokumentace na 
vybudování kanalizace na Chrastěšově po Sanatorium TOPAS. 

 
Usnesení č. XXIV/22/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice  
konstatuje ověření   
ve smyslu  ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh změny č. 1 Územního plánu Vizovice 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu, 
rozhodlo 
v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů o námitkách tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecní povahy, 
vydává 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst. 4 
stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy změnu č. 1 Územního plánu Vizovice.  
 
Usnesení č. XXIV/23/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 spolku RC auta Vizovice, z. s., se sídlem Říčanská 731, 763 12 Vizovice, 
IČ 27038785, zapsán ve SR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 11875, na 
činnost spolku v roce 2022 ve výši 55.000 Kč a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXIV/24/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 spolku SK Vizovice z. s., se sídlem U Stadionu 339, 763 12 Vizovice,  
IČ 26677466, zapsán ve SR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 10768, na 
činnost spolku v roce 2022 ve výši 300.000 Kč a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 



Usnesení č. XXIV/25/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice Římskokatolické farnosti Vizovice, se sídlem Palackého 365, 763 12 Vizovice,  
IČ 46307851, církevní organizace zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob  
u Ministerstva kultury v evidenci pod č. 8/1-02/399/1994, a to na spolufinancování projektu 
Zlínského kraje Otevřené brány ve výši 45.000 Kč (rozloženo do tří let po 15.000 Kč)  
a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXIV/26/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 Římskokatolické farnosti Vizovice, se sídlem Palackého 365,  
763 12 Vizovice, IČ 46307851, církevní organizace zapsána v Rejstříku evidovaných 
právnických osob u Ministerstva kultury v evidenci pod č. 8/1-02/399/1994, ve výši  
240.000 Kč, a to na pokračování v renovaci a restaurování interiéru kostela sv. Vavřince ve 
Vizovicích v roce 2022 a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXIV/27/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 spolku Vizovjánek, soubor valašských písní a tanců, z. s., se sídlem Polní 
1244, 763 12 Vizovice, IČ 70416206, zapsán ve SR, vedeném Krajským soudem v Brně pod  
sp. zn. L 7706, a to na částečnou úhradu výdajů za dopravu účastníků a přepravu cimbálu  
a kontrabasu na festival do Španělska ve výši 70.000 Kč a současně schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXIV/28/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Vizovice na rok 
2022 na základě vyhlášeného dotačního programu na podporu činnosti s dětmi a mládeží 
v roce 2022 jednotlivým žadatelům následovně: 

- Základní umělecká škola Zlín, příspěvková organizace, se sídlem Štefánikova 
2987/91, 760 01 Zlín – dotace ve výši 30.000 Kč  

- Mateřské a rodinné centrum Beruška, z. s., se sídlem Říčanská 335, 763 12 Vizovice, 
IČ 22847685, zapsán ve SR u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn, L 15228 – dotace ve 
výši 80.000 Kč 

- Asociace TOM ČR - TOM 19178 Čižici Vizovice, se sídlem Pardubská 217,  
763 12 Vizovice, zapsán ve SR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 41472 – 
dotace ve výši 40.000 Kč 

- Tenisový klub Vizovice z. s., se sídlem Těchlovská 807, 763 12 Vizovice, IČ 02152134, 
zapsán ve SR u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. L 17777 – dotace ve výši  
80.000 Kč 

- Vizovjánek - soubor valašských písní a tanců, z. s., se sídlem Polní 1244, 763 12 
Vizovice, IČ 70416206, zapsán ve SR u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 7703 – 
dotace ve výši 80.000 Kč 

- Centrum pro rodinu Vizovice, z. s., se sídlem Palackého náměstí 365, 763 12 Vizovice, 
IČ 22856919, zapsán ve SR u krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 15043 – dotace ve 
výši 25.000 Kč 



- Jezdecký spolek Horymír Vizovice, se sídlem Podvesná IX 6214, 760 01 Zlín,  
IČ 44004460, zapsán ve SR u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 302 – dotace ve 
výši 80.000 Kč  

- Junák – český skaut, středisko Vizovice, z. s., se sídlem Razov 761, 763 12 Vizovice,  
IČ 46277404, zapsán ve SR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 38485 – dotace 
ve výši 75.000 Kč 

- Spolek OB Vizovice, z. s., se sídlem 3. května 1280, 763 12 Vizovice, IČ 26579596, 
zapsán ve SR u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 13584 – dotace ve výši 80.000 Kč 

- OREL jednota Vizovice, se sídlem Palackého Nám. 1203, 763 12 Vizovice,  
IČ 67027911, zapsán ve SR u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 18670 ve výši 
80.000 Kč 

- SK Vizovice z. s., se sídlem U Stadionu 339, 763 12 Vizovice, IČ 26677466, zapsán  
ve SR u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 10768 – dotace ve výši 80.000 Kč 

 
Usnesení č. XXIV/29/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými 
příjemci programových dotací poskytnutých na činnost s dětmi a mládeží v z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2022 dle vzoru, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Usnesení č. XXIV/30/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s poskytnutím účelového  investičního příspěvku 
z rozpočtu města Vizovice na rok 2022 Základní škole Vizovice, příspěvková organizace, ve 
výši 634 400,01 Kč. 
 
Usnesení č. XXIV/31/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice ruší s účinností od 1. 4. 2022 organizační složku Městská 
knihovna Josefa Čižmáře Vizovice, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. XXIV/32/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice ruší s účinností od 1. 4. 2022 organizační složku Kino Vizovice, 
dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

Usnesení č. XXIV/33/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice mění s účinností od 1. 4. 2022 zřizovací listinu organizační 
složky Dům kultury Vizovice dle znění uvedeném v důvodové zprávě.  

Usnesení č. XXIV/34/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje výkonem funkce zaměstnavatele v pracovněprávních 
vztazích k zaměstnancům obce zařazeným do organizační složky Dům kultury Vizovice 
tajemnici Městského úřadu Vizovice JUDr. Janu Fúsikovou, LL.M. 

Usnesení č. XXIV/35/2022  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1Z/2022 – změna 
schváleného rozpočtu roku 2022 dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Bc. Silvie Dolanská v. r.     Mgr. Alena Hanáková v. r. 
starostka        místostarostka 
 
Vyvěšeno dne: 06.04.2022 
Sejmuto dne:  


